丰都发改委发〔2023〕569号
丰都县发展和改革委员会

关于重庆市丰都县水环境综合治理一期PPP项目—污水处理厂升级改造工程（第三批次）

投资概算的批复

重庆丰都三峡水环境综合治理有限责任公司：

你单位《关于报送重庆市丰都县水环境综合治理一期PPP项目—污水处理厂升级改造工程（第三批次）设计概算的函》（丰都三峡水环函〔2023〕51号）及附件收悉。根据丰都县住房和城乡建设委员会对重庆市丰都县水环境综合治理一期PPP项目—污水处理厂升级改造工程（第三批次）的初设批复（丰都住建发〔2022〕205号）以及第三方机构出具的概算审核报告书，经研究，原则同意工程概算编制的原则、方法和采用的定额标准，现批复如下：

一、项目名称

重庆市丰都县水环境综合治理一期PPP项目—污水处理厂升级改造工程（第三批次）（项目代码：2020-500230-78-01-142340）

二、项目法人

重庆丰都三峡水环境综合治理有限责任公司
三、建设地址

丰都县名山街道、湛普镇、双龙镇。

四、建设内容及规模

本项目为重庆市丰都县水环境综合治理一期PPP项目—污水处理厂升级改造工程（第三批次），改造规模如下表：

	序号
	污水厂名称
	现状规模

（吨/日）
	改造设计规模

（吨/日）
	出水

标准

	1
	猫儿岩污水处理厂
	3500
	3500
	一级A

	2
	湛普镇污水处理厂
	300
	300
	一级A

	3
	双龙镇污水处理厂
	600
	600
	一级B

	合计
	4400
	4400

乡镇污水厂主要改造内容：（1）对污水厂的工艺进行统一，便于后期的统一运维管理；（2）调节池更换潜污泵、搅拌机等；（3）新增生化处理系统；（4） 对不满足池容要求的水池进行改造；（5） 增设絮凝沉淀池；（6）完善溶药加药系统；（7）增加污泥浓缩调理池。

主要更换及新增的设备：（1）格栅机（2）污水提升泵（3）潜水搅拌机（4）硝化液回流泵（5）污泥回流泵（6）溶药桶与隔膜计量泵（7）管式曝气器（8）叠螺脱水机（9）风机（10）滤布滤池（出水A标的污水厂）。

五、投资概算及资金来源

项目概算总投资为1987.59万元，其中：建筑安装工程费用1556.39万元，工程建设其他费用218.17万元，基本预备费88.73万元，水土保持费7.78万元，建设期贷款利息113.03万元, 铺底流动资金3.49万元。资金来源为社会融资。

接此批复后，请你单位抓紧做好项目建设的前期工作，完善有关建设手续，加快工程建设，确保工程质量。
丰都县发展和改革委员会

2023年11月17日

（此件公开发布）
 - 8 -
- 1 -